

بسمه تعالی

منابع پیشنهادی کنکور

ویژه دانش آموزان پایه یازدهم (داوطلبان کنکور ۹۹)

عموم داوطلبینی که برای مشاوره به بنده مراجعه می کنند معمولاً به طور ثابت خواستار دو چیز هستن. اول روش مطالعه دروس و بعد منابع. من بدون توجه به این مسئله که آیا اصلاً منابع مهمن یا نه، قصد داشتم در این مقاله پردازم به بحث معرفی منابع و در کنارش و قبل از معرفی کتب پیشنهادی هر درس، توضیحاتی درباره اهمیت اون درس و روش کلی مطالعه در اون درس بهتون بدم. پس توصیه می کنم متن پیش رو رو دقیق مطالعه بفرمایید. این متن هم میتونه مورد استفاده دانش آموزان قرار بگیره، هم معلمان و مشاوران عزیز.

پیش از این که پردازیم به معرفی منابع، چند نکته رو باید خدمتون عرض کنم...

اول از همه این که در انتخاب منبع و سواس بیجا به خرج ندید. منابع معمولاً اختلاف فاحشی با همدیگه ندارند و همین اول کار هم این رو بگم که اگر چشم بسته همه منابعتون رو از یکی از سه انتشارات خیلی سبز، گاج و یا نشر الگو بگیرید و ادامه متن رو هم نخونید اتفاق خیلی بدی نیافتاده! ولی این مقاله در تلاشه که خیال شما رو بابت خرید یک کتاب تا حد زیادی راحت کنه و مناسب ترین ها رو بهتون پیشنهاد بده. رویکرد من در معرفی کتب اینطور خواهد بود که کتاب رو برای دانش آموزان با سطوح مختلف، یکسان معرفی نمی کنم و برای هر سطح دانش آموزی کتاب مناسب تر رو پیشنهاد میدم. پس منصفانه و دلسوزانه خودتون رو در هر درس در یکی از سه سطح متوسط، قوی و یا ضعیف (همون نیاز به تلاش بیشتر!) قرار بدید و خودتون رو دست بالا یا دست پایین نگیرید!

اگر آزمون های قلمچی رو ملاک قرار بدیم، منظور از دانش آموز قوی دانش آموزی با میانگین تراز بالای ۷۰۰۰، دانش آموز خوب با میانگین تراز بین ۶۵۰۰ تا ۷۰۰۰، دانش آموز متوسط با میانگین تراز ۵۵۰۰ تا ۶۵۰۰ و دانش آموز ضعیف با میانگین تراز پایینتر از ۵۵۰۰ هست. ضمناً این تقسیم بندی رو درس به درس انجام بدید. یعنی این که اگر شما توی ریاضی قوی هستی منبع دانش آموزان قوی رو برای این درس بگیر و اگر در عربی ضعیفی، منبع همین دسته رو برای عربی بگیر (دیگه فکر کنم توضیح نمی خواست این!).

ضمناً معمولاً چند منبع به ترتیب اولویت معرفی میشه بهتون. نرید یه وقت همه رو بخرید!!!! بعضی جاها هم بین دوتا منبع "یا" گذاشتم. این یعنی این که با هر کدوم حال کردید همون رو بخرید! پس از بین منابعی که معرفی می کنم فقط یکی رو که متناسب با شرایط شماست انتخاب کنید. چون بعضاً تا ۳ یا ۴ منبع هم معرفی شده. پس گیج نشید و بدون وسواس یکیش رو انتخاب کنید. اگر به هر دلیلی نیاز به دو منبع بوده همونجا توضیحش رو داده ام. ولی جدا پرهیزید از چند منبعی بودن و سرگردونی بین منابع!

هر توضیحی که در مورد هر درس لازم داشته باشید قبل از معرفی منابع به صورت مختصر براتون میگم. مفصلش رو هم تا پایان امتحانات نوبت دومتون بهتون می رسونم. فقط کافیه وقت بذارید و یه دور این متن رو بخونید. پیشنهادهاتی در هر درس مطابق با شرایط اون درس در کنکور خدمتتون میدم که حتما سعی کنید مد نظر قرارشون بدید.

این منابعی که در ادامه معرفی میشه طبق بررسی ها و تجربیات نگارنده، مناسب ترین منابع تا زمان نگارش این متن هستند. ان شاء الله هم منابع مخصوص دوران تابستان که شامل منابع پایه های دهم و یازدهم میشه رو معرفی خواهیم کرد و هم منابع پایه دوازدهم رو. ولی برای خرید کتب پایه دوازدهم عجله نکنید و ترجیحاً تا اول مهرماه دست نگه دارید. چون از اونجایی که کتب درسی سال آینده تون قطعاً ویرایش خواهد داشت، منابعی که تهیه می کنید بایستی ویژه کنکور ۹۹ باشه. منابع بعضی دروس مثل ریاضیات رشته تجربی معمولاً به صورت جامع چاپ میشه که باید همون جامع رو از تابستون تهیه کنید.

بعضی از انتشارات در دروس عمومی بدرستی کردن و کتاب هاشون رو خلاف روند همیشگی به صورت یک جلد پایه و یک جلد دوازدهم به صورت مجزا منتشر کردن که این کار برای دروسی مثل عربی و زبان اصلاً کار درستی نبوده. من در معرفی، این کتب رو هم گذاشتم. متها همین الآن بهتون بگم که این منابع احتمالاً در تابستون به صورت جامع و یکجا چاپ خواهد شد.

نکته بعد این که توی این اوضاع نا به سامان اقتصادی و گرونی کاغذ و کتاب، هوای جیب پدر و مادرها رو داشته باشید و اگر احساس کردید مخارج خرید کتب کنکور بهشون فشار میاره سعی کنید اصلاً منابع اضافی خرید نکنید و اکتفا کنید به یه منبع خوب و مطمئن که خدمتتون معرفی میشه. متأسفانه همونطور که می دونید کتب تست نظام جدید در حال حاضر به صورت دست دوم در دسترس نیست. چون که دوستای کنکوریتون هنوز کنکور ندادن و تا نتایجشون نیاد هم کتاباشون رو نمیتونن به کسی قرض بدن. خلاصه این که هوای خانواده

رو داشته باشید تو خرید کتاب، از اونور انتظار برای کتاب گرفتن از سال بالایی های اقوام هم باعث نشه که فرصت طلایی تابستون رو از دست بدید!

تا حد امکان هم سعی کنید خریدهاتون رو از سایت هایی مثل گاج مارکت و یا سایت انتشارات مربوطه مثل نشرالگو یا خیلی سبز تهیه کنید تا از تخفیف برخوردار بشید. به عنوان مثال در زمان نوشتن این متن، سایت گاج مارکت تخفیف ۵۰ درصدی برای فروش کتاب هاش گذاشته که فرصت خوبییه برای تهیه کتبی که لازم دارید.

معرفی منابع رو با منابع عمومی کنکور هر ۳ رشته ریاضی، تجربی و انسانی شروع می کنیم و بعد از اون می پردازیم به منابع تخصصی هر رشته. در انتخاب این کتب از افراد و مشاورین مطرح و مطمئن و تجربه نگارنده استفاده شده.

ضمناً به هیچ عنوان سراغ منابع تدریس ویدیویی و فیلم های آموزشی موسسات کنکوری نرید!!! غالب دانش آموزانی که این مجموعه ها رو تهیه کردن استفاده چندانی نبردن. این موسسات افرادی رو که به عنوان رتبه های برتر معرفی می کنند عمدتاً به عنوان بازاریاب استخدام کردند. پس گول تبلیغات پرسروصدای این مجموعه ها رو نخورید. حتی اگه در تلویزیون برنامه داشته باشند. هر ساله عده زیادی مخارج هنگفتی رو به خانواده شون تحمیل می کنند بابت همین ویدیوهای به درد نخور و بازاری! و نتیجه ای هم نمی گیرند.

اگر نیاز به فیلم آموزشی داشتید به جای اون ویدیوها از سایت آموزش مجازی آلا به آدرس sanatisharif.ir استفاده کنید که کلی فیلم آموزشی باکیفیت رو به صورت رایگان در اختیارتون قرار میده.

هر گونه ابهامی در مورد انتخاب منبع داشتید می تونید در قسمت نظرات وبلاگ به آدرس seyedjalal.blog.ir ازم پرسید یا به ایمیل من به آدرس sjhasheminasab@gmail.com نامه بدید. پیشنهادات سازنده معلمین و مشاوران عزیز هم موجب خوشحالی بنده است و حتما در ویرایش های بعدی این مقاله اعمال خواهد شد.

با آرزوی موفقیت

سید جلال هاشمی نسب

رتبه ۳۶ منطقه و ۹۴ کشور در کنکور سراسری ریاضی فیزیک سال ۱۳۹۴

دانشجوی مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف، پشتیبان ویژه سابق موسسه قلمچی و مدرس مؤسسه گاج